
Contacto

Teléfono +34 926340342
Fax +34 926340253
Correo Electrónico 
castellardesantiago@castellardesantiago.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(13750) Castellar de Santiago España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 737/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2023 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castellar de Santiago
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castellardesantiago.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pxc86Ua05rsBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del acerado de la calle Santa Ana, así como los exteriores del
Ayuntamiento de Castellar de Santiago.

Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP.

Lugar de ejecución
Calle Santa Ana y el entorno del Ayuntamiento de Castellar de Santiago (Ciudad Real).
Condiciones Según lo establecido en el PCAP y en la memoria descriptiva de las obras.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle Santa Ana
(13750) Castellar de Santiago (Ciudad Real) España

Se adjunta formalización del expediente 737/2022 de Rehabilitación del acerado de la calle Santa Ana, así como los
exteriores del Ayuntamiento de Castellar de Santiago.

http://www.castellardesantiago.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pxc86Ua05rsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.139 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.995 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELISA ARTEAGA PLIEGO
NIF 05636288T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.139 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.088,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 737/2022
Fecha de Formalización 05/04/2023

Contrato

4 Notificacion de la adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdbd63b9-998c-49e2-a68d-1eae9cfa0b87

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2023

Motivación

Motivación por ser la empresa licitadora que obtiene una mayor puntuación en el procedimiento de adjudicación y, por
tanto, ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d684239a-ea31-40b1-82e8-d0463ffb4d47
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdbd63b9-998c-49e2-a68d-1eae9cfa0b87
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdbd63b9-998c-49e2-a68d-1eae9cfa0b87


Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Castellar
de Santiago (Ciudad Real), Vía telemática

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(13750) Castellar de Santiago (Ciudad Real) España

Apertura de proposiciones ARCHIVO
ELECTRÓNICO "A".

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2023 a las 09:30 horas
Ver cláusula decimocuarta del PCAP.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula novena del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qYzY5EKzijF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010742608 |  2023-624228 | Fri, 14 Apr 2023 10:23:59:926 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10319347430673120819181217665422292483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qYzY5EKzijF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

